Gamaliel of Oxford acknowledged by his starr, that he has sold to
Baldwin Wake, and his heirs and assigns, all the right, demand, and
claim, which he has against Heginald d'Evermue in a charter for
L37 10s. of debt under the names of the said Reginald and Gamaliel,
which charter is in the Chirograph-Chest of the Jews of London, with
all the interest thence arising to the day of the making of this starr ;
which interest and debt are reckoned at £120: all the said debt and
interest he for himself, his heirs and assigns, has sold to the said
Baldwin, his heirs and assigns, in good and sure right for ever, for £60,
which the said Baldwin will pay the said Jew within four years, as it
15 contained in a starr made between them ; so that for the future the
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prout continetur i quodam starro inde inter eos confecto; ita
quod de eetero idem Baldewinus, et heredes et assignati sui, habeant
potestatem in predicto debito ad acquietandum, recipiendum, donan-
dum, vendendum, et ad pacem faciendam, et ad distringendum pre-
dictum Reginaldum nomine predicti Judei, et ad seisiendum terras
et catalla sua, ubicunque fuerint, que sunt vadia predicti Jndel pro
debito sceundum Assisam et Legem Judaismi ; excepto hoe, quod pre-
dictus Baldewinus non possit extirpare vel destruere domos wvel
gardinos, nec amputare, vendere nee alienmare boscos in predicta
terra existentes; et, si ita evenerit vel contingat quod predictus
Reginaldus venit et ostendit aliquod starrum de acquietancia vel
solucione, sub nominibus predicti Reginaldi et predieti Judei, de pre-
dicto debito eidem Baldewino sic per predictum Judeum vendito, ef
predictus Judeus non possit adnichilare predietum starrum, tune
idem Judeus tenetur remittere predicto Baldewino tantum quantum
contentum fuerit in eodem starro de predicto debito in quo idem
Baldewinus est obligatus predicto Judeo pro predicta vendicione,
totum illud predictum debitum, sine aliqua contradiecione vel ealump-
nia, in predicto starro contentum, si quid idem Reginaldus ostendit
sieut predictum est. Iit s1 ita contingat quod predictus Reginaldus
aliquod exigit vel ecalumpniat versus predictum Baldewinum, oceasione
alicujus starri, quod sit sub nomine predicti Judei, quod possit vivere
predictum debitum eidem Baldewino per predictum Judeum sic vendi-
tum, usque post solucionem predictarum lx 1. quas predictus Balde-
winus debet predicto Judeo pro predicta vendicione, fune idem Judeus
et heredes sui tenentur ad respondendum predicto Baldewino, heredibus
et assignatis suis, secundum quantitatem illius debiti; et predictus
Judeus jurat, quod non fecit aliquod starrum venditionis vel invadia-
tionis de predicto debito, de toto nee de parte, alicui Christiano nec
Judeo, homini vel femine, nee de cetero faciet aliguod starrum de ae-
quictancia de predicto debito sine licencia ef voluntate et assensu
predicti Baldewini, heredum et assignatorum suorum. It predictus
Judeus, pro se et heredibus suis, fenetur ad warantizandum totum
predictum debitum predicto Baldewino, heredibus et assignatis snis,
contra omnes Judeos et Judeas. Actum die 5. Hillarii anno regni
Regis Henrier Inj°.